
Ar-MASUL 
AUTARQUIA EDUCACIONAL DA MATA SUL 

FAMASUL • FACIP 

PRIMEIRO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE DOCENTES E FORMAÇÃO DE CADASTRO 
DE RESERVA NO ÂMBITO DA AUTARQUIA EDUCACIONAL DA MATA SUL 
(FAMASUL/FACIP) EDITAL 01/2024. 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS CLASSIFICADOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
ADMISSÃO DE DOCENTES, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS 

A Autarquia Educacional da Mata Sul — AEMASUL, através do seu Presidente e Representante 
Legal o Prof. M.Sc, Rudemson Cândido da Costa, no uso de suas atribuições que lhes foram 
conferidas pela legislação vigente e em conformidade com o edital n° 01/2024, resolve: 

Art. 1° Convocar  nos termos deste certame os candidatos aprovados/classificados indicados no anexo 
1 deste editai, observada a ordem de classificação final por disciplina mediante a necessidade de 
contrataçtio das Faculdades Mantidos por esta entidade de ensino, para contratação por tempo 
determinado. 

Art. 20 Deverá_o candidato convocado comparecer a sede administrativa da Autarquia Educacional da 
Mata Sul — AEMASUL no Setor de Recursos Humanos, entre os dias 18 a 20 de março de 2024, no horário 
das 13h às 17h, munidos dos seguintes documentos originais e suas cópias: 

a) Cópia da certidão de nascimento ou casamento, conforme o caso; 
b) Cópia do comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) do Ministério 

da Fazenda; 
c) Cópia de declaração de regularidade de CPF (emitida pela internet); 
d) Cópia de Cédula de Identidade; 
e) Certidão de Quitação Eleitoral (emitida pela internet); 
f) Cópia de Cartão PIS ou PASEP ou, caso não possua o cartão, solicitar um extrato em 

qualquer agência do Banco do Brasil, se PASEP ou Caixa Econômica Federal, se PIS; 
g) Cópia da Carteira do Trabalho e Previdência Social (das páginas de identificação) 

física ou digital, conforme os termos do § 2° do Art. 13 e do caput do Art. 14 da Lei 
Federal n° 13.874/19; 

h) Cópia de Certificado Militar (comprovar estar em dia com as obrigações militares), 
quando do sexo masculino; 

i) Cópia de Comprovante de residência, conforme alínea "f" do subitem 5.4; 
j) Certidão de antecedentes criminais da Justiça Estadual e Federal; 
k) Declaração de que não acumula cargos, empregos ou funções, salvo nos casos 

constitucionalmente admitidos (ANEXO VII); 
I) Cópia de Comprovação do nível de escolaridade exigida para a função escolhida; 
m) Cópia de Diploma ou Certificado de conclusão do curso superior com o Histórico 

Escolar; 
n) Cópia de Certificado de Pós-graduação Lato e/ou Stricto Sensu, conforme os casos, 

reconhecido no Brasil por instituição de educação superior credenciada junto ao MEC, 
ou no sistema estadual de ensino, com no mínimo 360 (trezentas e sessenta) horas, de 
acordo com Resolução MEC/CNE/CES n° 01/2007; 

o) Comprovante do pedido de exoneração do Cargo Comissionado, quando couber; 
p) 2 (duas) Fotos 3x4. 



ÁtM A SUL 
ALITAROUTA EDUCACIONAL DA MATA SUL 

FA1AASUL • FACIP 

Art. 30 Os candidatos convocados serão contratados pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado 
por igual período, observado o número de vagas, a ordem de classificação, a necessidade do serviço e 
a disponibilidade orçamentária e financeira da IES. 
Art. 40 Os candidatos convocados que não comparecem ao local, data e horário indicado, cessarão do 
direito de ocupar o cargo para qual concorreu, podendo a Administração Pública convocar os candidatos 
aprovados, obedecendo a ordem de cadastro reserva. 

Palmares/PE, 15 de março de 2024. 

EMSON CA,NDIDO DA OSTA 
Presidente da AEMASUL 

Podaria n° 029/2021 



A ameMASUIL 
AUTARQUIA EDUCACIONAL DA MATA SUL 

FAIVIASUL 0 FACIP 

RESULTADO DEFINITIVO- PROCESSO SELETIVO N°01/2024 AEMASUL 2024- PRIMEIRA CONVOCAÇÃO 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

À I° de inscrição NOME CPF CARGO 
PONTUAÇÃO 

FINAL STARIS 

1 
32 Docente 

H Isa Fernanda Medeiros Bueno de Camargo **•733934 * 73,888888E9 
Bacharelado em Administraçáo - Docente de Direitos Humanos e Cidadania, 

de Mercado Financeiro e Docente de Tecnologia da Informação APROVADO/CLASSIFICADO 

54 
Vicente de Azevedo Carvalho Júnior ".953424— 

Bacharelado em Administração -Docente de Émpreen dedori smo. Docente de 

Comportamento organizacional e Docente de Direito do Consumidor 
70,5 APROVADO/CLASSIFICADO 

1 
JOSÉ IVAN DE MELO —543604** 

Bacharelado em Direito - Docente de Direito Civil, Docente de Direito 
empresarial. Docente de Direito Penal e Docente de Introdução ao Estudo do 
Direito 

98,66666667 APROVADO/CLASSIFICADO 

1 
1 

Lucio Jaimes Acosta Junior —`637811— 
Bacharelado em Direito - Docente de Direito Constitucional, Docente de 
Fundamentos da Sociologia. Docente de Filosofia do Direito e Do cente de Teoria 
Geral do Estado 

85,16666667 APROVADO/CLASSIFICADO 

1 65 IGOR VINÍCIUS PEREIRA CUNHA ***83B344— 
Licenciatura em Ciências Biologicas - Docente de Genética Mendeliana e 
PosMendeliana e Docente de Conservação e Preservação Ambiental 

76,5 APROVADO/CLASSIFICADO 

1 
42 

EMERSON DEIKIAN SILVA BARRETO " 730204—
Licenciatura em Ciências Biológicas - Docente de Metodologia do Ensino das 
Ciências Biológicas e Docente de Bota nica Sistêmica 52,55555556 APROVADO/CLASSIFICADO 

1 28 MARLON ANDERSON DE OLIVEIRA —*783604— 
Licenciatura em História - Docente de Historia C ontempo rã' nea II eDocente de 
Historia do Brasil Contemporâneo 84,44444444 APROVADO/CLASSIFICADO 

36 ELIAS FRANCISCO BRASILEIRO *- 163904" 
Licenciatura em Historia - Docente de História Medieval l e Docente de 
Introdução aos Estudos Históricos 74,22222222 APROVADO/CLASSIFICADO  

1 
16 

ALEX SANDRO DE OLIVEIRA —93584'* 
Licenciatura em Letras - Docente de Estrutura Sintática da Lingua Portuguesa e 
Docente de Semântica da Língua Portuguesa 73,33333333 APROVADO/CLASSIFICADO 

67 
FLAVIO ROMULO ALEXANDRE DO REGO BARROS **- 755934* 

Licenciatura em Letras- Docente de Língua Inglesa. Docente de Língua Latina e 
Docente de Morfologia da Lingua Portuguesa 

85,11111111 APROVADO/CLASSIFICADO 

59 
VVestey Handerson Barreto da Silva Martins ***883654" 

Licenciatura em Matemática - Docente de Álgebra Linear, Docente de Geometria 
Espacial e Docente de Cálculo Integral e Diferencial 47,66666667 APROVADO/CLASSIFICADO 

10 
MANOEL ARTHUR BARBOSA CORREIA -- .762964 • 

Licenciatura em Matemática - Docente de Didática da Matemática e Docente de 
Matemática Elementar 73,55555556 APROVADO/CLASSIFICADO 

1 
52 

HITALLO RANNIERY SILVA DOS SANTOS —*158744" 
Licenciatura em Pedagogia • Docente de Ensino da Matemática: Conteúdos, 
Metodologias e Práticas, Fundamentos da Gestão Escolar e Coordenação 
Pedagógica e Docente de Organização da Educação Básica 

73.11111111 APROVADO/CLASSIFICADO 

1 
66 

Jadeana de oliveira Ebla —*245364.* 
Licenciatura em Pedagoga. Docente de Lúdico e psi comotricicia de, Docente de 
Ensino da Geografia: Conteúdos, Metodologias e Práticas e Docente de 
Educação Infantil: conteúdos, metodologias e pralicas 

52.33333333 APROVADO/CLASSIFICADO 

A
N

E
X

O
 I - 

P
R

IM
E

IR
O

 E
D

ITA
L D

E
 C

O
N

V
O

C
A

Ç
Ã

O
 


